Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

Email: assessoriatecnicagabinete@hotmail.com  - (81)99422-8386

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de
Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretaria de Urbanismo e Obras, a
Secretaria Serviços Públicos, para que estude A POSSIBILIDADE DE
REALIZAR UM SERVIÇO DE LIMPEZA E REFORMA DO CANAL
LOCALIZADO NA RUA JOÃO FRANSCISCO LISBOA, NO BAIRRO JOÃO
MOTA, nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: O canal citado se encontra em precário estado de conservação, com
muito lixo acumulado, mato, água parada e poluição. Qualquer chuva acumula
água contaminada, que inunda as residências próximas, tornando um local para
desenvolvimentos de vários insetos, pragas urbanas e provocando várias
formas de doenças.

Realidade calamitosa do Canal localizado na rua João Francisco Lisboa (Imagens capturadas em 24/08/2017 – acervo
próprio).

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral, clubes
de serviços e sindicatos.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br

- E-mail da Secretaria de Serviços Públicos: humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 24 de agosto de 2017.

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB
- Autor -

mailto:assessoriatecnicagabinete@hotmail.com
mailto:nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br
mailto:humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

		2017-08-24T10:14:57-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró